[P. 132] Δ'. Ἐτυχε δὲ τηνικαῖτα ἐπιδημῶν τῇ βισιλεούσῃ καὶ τῆς κατ' Ἀγύπτον Ἀλεξανδρείας δὲ πατριαρχῆς (11), σεμνὸς ἀνήρ καὶ συνέστι λογισμῶν τὰ δῆθι κοσμῶν ὡς ἐντεῦθεν πολλὴν τὴν αἰδὼ καὶ εὐμένειαν πρὸς τοῦ βισιλέως πορφύραθε. Οὗτος ἐρών τὴν τοῦ βισιλέως περὶ τὸν πατριαρχῆν Ἀθανασίον φιλεγμαλιούσαν σχέσιν καὶ ἀκούων ἀεὶ διὰ θεύματος μεγάλων ἐπαίνων τὸ ἐκείνου τιθέμενον δνομα καὶ ισον τῷ θειοτάτῳ τὴν ἀρετὴν Χρυσουστόμῳ π.θέσεσιν δλαις τῆς γνώμης τοῦτον ἀποφανόδηνον, μάλα τοι χαριένως τῆς τοῦ βισιλέως καθῆγματο γλωττῆς καὶ, οἷον εἰπεῖν, τῆς ἐν οὐ κατιρῷ

A tumque esse, ut tribus perpetuis noctibus Deum deprecaretur. Cum autem postridie terrae motus factus esset, dixisse imperatorem, eam esse predictam ab Athanasio Numinis indignationem: ac post affirmasse, neminem patriarchico solio dignorem esse. Neque enim nisi divinitus illustratum futura prævisurum fuisse: persuasumque habere, cum primum is in patriarchalem sedem restitutus foret, hostes quam longissime ab imperii Romani finibus recessuros, futurumque ut ver hiemi, serenitas tempestati succederet, et Romanæ ditionis limites facile propagarentur.

B III. Ea res sere omnes pontifices et sacerdotes, omnes monasteriorum præpositos, clericos omnes, et universos pæne dixerim ædilitorum munerum aliorumque negotiorum publicorum administratores, viri severitatem recordatos, haud mediocriter perturbavit. Itaque imperatori de terrae motu et vaticinatione Athanasii concionanti fidem habere non poterant: sed submurmurabant, quod illius magnificandi studio ea consingeret, et falsam illi auctoritatem conciliaret, ut **216** sui desiderii probabilem habere causam videretur. Sed tamē blandimentis et verbis ad persuadendum accommodatis imperator quosdam e pontificibus et monachis circumventos in suas partes pellexit, cum quibus **C** iales ad Athanasii cellam circa Xerolophum abiit; et apud illum quæ dicenda erant de patriarchatu locutus persuasit, ut illius dignitatis insignia reciparet. Neque enim alia manum impositione, plausive et triumphis ad eam pertinentibus, opus esse, cum ea illi jam pridem abunde contigisset, quamvis interim eam ex incore reprobasset. His ita gestis septimo die Athanasius in patriarchicum solium redit.

D IV. Tum autem forte in urbe versabatur Agyptiacæ Alexandriæ patriarcha, vir gravis, cuius mores solertia ipsa ingenii erubebat: quas ob res eum imperator plurimum reverebatur et diligebat. Is cum inflammatum imperatoris studium erga Athanasium videret, audiretque eum illius nomen magnis laudibus ad miraculum usque extollente, ad eo ut eum toto animi affectu divo Chrysostomo æquiperaret, festive admodum magniloquentiam et inempestitum ejus studium taxavit his fere verbis: Erat, inquit, sutor quidam, qui selem album habebat, unum quotidie murem domi capere soli-